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Lietuvos Respublikos Vyriausybei                                    

 

TEIKIMAS DĖL NUTARIMO PROJEKTO  
 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Advokatams, nuolat 

teikiantiems valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo 

taisyklių karantino laikotarpiu Lietuvos Respublikoje patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – siekiant sušvelninti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) patiriamas neigiamas pasekmes advokatams, kurie nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą, 

numatyti specialias užmokesčio jiems mokėjimo sąlygas laikotarpiu, kai visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbtas karantinas
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I. Sprendžiama 

problema 

Pagal galiojantį teisinį reguliavimą advokatams, kurie nuolat teikia antrinę 

teisinę pagalbą, kiekvieną mėnesį už faktinį antrinės teisinės pagalbos teikimo 

laiką, už laiką, skirtą kelionei į antrinės teisinės pagalbos teikimo ar procesinių 

veiksmų atlikimo vietą ir atgal, ir už laiką, skirtą susipažinti su bylos medžiaga, 

mokamas pastovus 163,6 užmokesčio bazinio dydžio užmokestis (t.y. 

2617,6 Eur), išskyrus antrinės teisinės pagalbos teikimo sutartyse nustatytus 

laikotarpius, kuriais antrinė teisinė pagalba nebuvo teikiama
2
.  

Lietuvos Respublikoje paskelbus karantiną sumažėjo advokatų teiktinos 

antrinės teisinės pagalbos apimtys (pavyzdžiui, atšaukti (nukelti) teismo 

posėdžiai ar ikiteisminio tyrimo veiksmai), todėl ne visi advokatai, kurie nuolat 

teikia antrinę teisinę pagalbą, dėl nuo jų nepriklausančių aplinkybių, gali pilna 

apimtimi įgyvendinti Nuolatinio antrinės teisinės pagalbos teikimo sutarčių
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2.2.2 papunktyje numatytos pareigos teikti antrinę teisinę pagalbą 40 valandų 

per savaitę darbo dienomis.  

II. Siūlomos 

priemonės 

Advokatams, nuolat teikiantiems valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, 

mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklėse karantino laikotarpiu 

Lietuvos Respublikoje siūloma numatyti, kad: 

1. karantino laikotarpiu advokatams, kurie nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą, 

kiekvieną mėnesį mokamą 163,6 UBD užmokestį sudaro užmokestis už faktinį 

antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką, laiką, skirtą kelionei į antrinės teisinės 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimas Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbimo“. 
2
 Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 17 straipsnio 7 dalis ir Už antrinės teisinės 

pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimu Nr. 364 „Dėl Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, 

koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“, 4 punktas. 
3
 Antrinės teisinės pagalbos teikimo pavyzdinės sutartys, patvirtintos Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2005 

m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 1R-123. 
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pagalbos teikimo ar procesinių veiksmų atlikimo vietą ir iš jos, taip pat laiką, 

skirtą susipažinti su bylos medžiaga, bei kompensacija, jei advokatas dėl 

paskelbto karantino visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje negali teikti 

antrinės teisinės pagalbos (pavyzdžiui, dalyvauti teismo posėdžiuose 

nagrinėjant bylas žodinio proceso tvarka, nes jie atšaukti) ir dėl to nesusidaro 

antrinės teisinės pagalbos teikimo sutartyse numatytas antrinės teisinės 

pagalbos suteikimo valandų skaičius.  

2. jeigu advokatas, kuris nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą, karantino 

laikotarpiu gavo kituose teisės aktuose numatytų išmokų ir (ar) kompensacijų 

pinigais dėl visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino, 

atitinkamą mėnesį jam mokamas 163,6 UBD užmokestis proporcingai 

mažinamas tiek, kiek gauta kitų išmokų ir (ar) kompensacijų.  

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektas bus įgyvendinamas iš Teisingumo ministerijai, kaip 

asignavimų valdytojai, patvirtintų biudžeto lėšų.  

IV. Nauda 

visuomenei 

Siekiama išvengti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) patiriamų 

neigiamų pasekmių advokatams, kurie nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą.  

 

Nutarimo projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu 

Nr. 276, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus, 

kadangi nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

veiklos programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 

XIII-82. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Finansų ministerijai, Valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos tarnybai (toliau – Tarnyba) ir Lietuvos advokatūrai. Finansų ministerija pastabų 

per nustatytą teisės akto derinimo laikotarpį nepateikė, Tarnyba ir Lietuvos advokatūra pastabų 

neturėjo.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės gauta nebuvo. 

Nutarimo projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisinės apsaugos grupės (vadovė 

Natalija Žilinskienė, tel. 2662934, vyresnioji patarėja Neringa Keršienė, tel. 2662876) patarėja 

Vaida Rudėnaitė (2662994, el. p. v.rudenaite@tm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Advokatams, nuolat teikiantiems 

valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių 

karantino laikotarpiu Lietuvos Respublikoje patvirtinimo“ projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 2 lapai. 

 

 

Teisingumo ministras                        Elvinas Jankevičius 

 
 

 

 

 

 

mailto:v.rudenaite@tm.lt


3 

 

 

Vaida Rudėnaitė, (8 5) 2662994 , el. p. vaida.rudenaite@tm.lt 

mailto:vaida.rudenaite@tm.lt

